cÂuana
MUNICIPAL
DE AttÁpot-ts

INDICAÇÃo N".

§Hu VEHEAD6n stnvtoaiR

DE 02 DE ABRIL DE2O2í
Vereador Jean Carlos

Anápolis, 02 de abril de 2025.

Excelentíssima Seúora
Andreia Rezende
Presidente da Càmua Municipal de Anápolis

Requeiro,
enviada Indicação ao Prefeito
Urbanos, solicitando o
cruzamento com a Rua
Fabril.

Requer que seja enviada Indicação ao
Prefeito Municipal de Anápolis e ao
Secretário Municipal de Obras, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o
recapeamento asfáltico da Avenida Goiás, no
trecho a partir do cruzamento com a Rua
General Joaquim Inácio, no Setor Central,
em direção ao bairro Fabril.

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis.

nos termos do art.88, §1o alínea i, do Regimento Interno, que seja
e ao Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

recapeamento asfáltico da Avenida Goiás, no trecho a partir do
General Joaquim Inácio, no Setor Central, em direção ao bairro

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justiÍica-se pela necessidade de melhorar as condições de
trafegabilidade e seguranga para motoristas e pedestres. O asfalto da via apresenta desgastes
signiÍicativos, com buracos e irregularidades quo comprometem o fluxo de veículos, poáendo
causar acidentes e danos aos automóveis. Além disso, a Avenida Goiás é uma das principais vias de

ID/GB/RF/JCl028

Palácio de Santana.
Av Jamel Cecílio, Q 50. L 14

Bairro Jundiaí Anápolis,go
CEP:7511O-33O

anapolis.go.leg.br

J

acesso da ctdade, com grande Íluxo diário de trânsito, o que reforga a urgência-dp
garantir melhores condições de mobilidade urbana ./ j

n , /r t.-Á ll ^l (/ I